HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN NHƠN TRẠCH

Số: 55/2008/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nhơn Trạch, ngày 18 tháng 7 năm 2008

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước

huyện Nhơn Trạch năm 2007

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NHƠN TRẠCH

KHÓA III - KỲ HỌP THỨ 13
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4, thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND đã được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa X, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị quyết số 753/2005/NQ-UBTVQH11 ngày 02/4/2005 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về ban hành quy chế hoạt động của HĐND;
Sau khi xem xét Tờ trình 138/TTr-UBND ngày 30/6/2007 của UBND huyện Nhơn Trạch về việc xin thông qua quyết toán Ngân sách Nhà nước huyện Nhơn Trạch năm 2007; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và tổng hợp các ý kiến thảo luận của các Đại biểu HĐND huyện tại tổ và tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước và chi ngân sách địa phương trên địa bàn huyện năm 2007 như sau:

A. Tổng thu ngân sách trên địa bàn huyện năm 2007 (kể cả số thu bổ sung từ ngân sách tỉnh):

                            2.071.202.772.201 đồng

Trong đó: Ngân sách địa phương được hưởng:
640.234.560.577 đồng

Gồm: - Ngân sách huyện:

597.018.542.458 đồng

          - Ngân sách xã:

  43.216.018.119 đồng
1. Các khoản thu cân đối ngân sách địa phương:    623.702.827.675 đồng

- Các khoản thu điều tiết theo tỷ lệ %:
            28.390.124.605 đồng

- Các khoản thu được hưởng 100%:

376.317.489.567 đồng

- Thu kết dư ngân sách năm trước:

          125.979.932.480 đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:
                      69.534.160.180 đồng

- Thu chuyển nguồn của năm trước chuyển sang:
  23.481.120.843 đồng

2. Các khoản thu để lại chi và quản lý qua ngân sách Nhà nước (kể cả kết dư ngân sách nguồn xã hội hóa năm trước):

             16.531.732.902 đồng

B. Tổng chi ngân sách địa phương năm 2007:        195.703.387.921 đồng
Trong đó: - Chi ngân sách huyện:

170.551.185.642 đồng

        - Chi ngân sách xã:

  25.152.202.279 đồng

1. Các khoản chi cân đối ngân sách:

191.118.190.108 đồng

- Chi đầu tư xây dựng cơ bản:

  64.747.298.447 đồng

- Chi thường xuyên:

  88.307.698.315 đồng

- Chi cho ngân sách xã:

    7.444.915.180 đồng

- Chi chuyển nguồn sang năm sau:

  30.618.278.166 đồng

2. Chi bằng nguồn thu để lại quản lý qua ngân sách: 4.585.197.813 đồng

C. Cân đối ngân sách địa phương năm 2007:
1. Tổng thu ngân sách địa phương:

640.234.560.577 đồng
2. Tổng chi ngân sách địa phương:

195.703.387.921 đồng
3. Kết dư ngân sách địa phương:

          444.531.172.656 đồng
Trong đó: - Kết dư ngân sách huyện:

426.467.356.816 đồng
                 - Kết dư ngân sách xã:

            18.063.815.840 đồng

Điều 2. Giao cho UBND huyện thực hiện báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn huyện, ngân sách địa phương năm 2007 theo Nghị quyết này và trình UBND tỉnh, Sở Tài chính tỉnh Đồng Nai xét duyệt theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Nghị quyết này đã được HĐND huyện khóa III, kỳ họp thứ 13 thông qua ngày 18 tháng 7 năm 2007 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

	                         CHỦ TỊCH
                                    Quách Hữu Đức